
  

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 Администрации города Вологды 
 

 
От 04 декабря 2013 года                 № 9702  
 

 

 

Об установлении повышающих коэффициентов к базовому размеру 

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования «Город Вологда», 

реализующих образовательную программу дошкольного образования   

 

 

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 31 октября 

2013 года № 1853 «Об определении размера платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город 

Вологда», реализующих образовательную программу дошкольного  образования», на 

основании статей 38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Исходя из расходов образовательных организаций на организацию 

присмотра и ухода за детьми, посещающими муниципальные образовательные 

организации муниципального образования «Город Вологда», реализующие 

образовательную программу дошкольного образования (далее – образовательные 

организации), не включенных в базовый размер родительской платы, установить 

повышающие коэффициенты: 

К1 равный 0,1 – повышающий коэффициент к базовому размеру родительской 

платы, учитывающий расходы образовательной организации за присмотр и уход за 

детьми в возрасте от 3 до 7 лет; 

К2 равный 0,1 – повышающий коэффициент к базовому размеру родительской 

платы, учитывающий расходы образовательной организации за присмотр и уход за 

детьми при посещении групп круглосуточного  пребывания; 

 

 

 

«     »________________2013 года 



 

  

2 

К3 равный 0,04 – повышающий коэффициент к базовому размеру 

родительской платы, учитывающий расходы образовательной организации  за 

присмотр и уход за детьми на санитарно-гигиеническое обслуживание бассейна. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава города Вологды                                                                                       Е.Б.Шулепов 

 


